O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 252/2024-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (18) Física / Ciência dos
Materiais torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 031/2024-DCI
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Alessandra Chioquetta 6.33 Desclassificado21113498924Ampla

Aline Alves Oliveira 7.56 Classificado19065898924Ampla

Ana Carolina Gomes Mantovani N/C Eliminado19094198924Ampla

Ariane Aparecida de Lima N/C Eliminado20103698924Ampla

Daniel da Silva Costa 4.10 Desclassificado02048198924Ampla

Fernando Rodrigues N/C Eliminado20068398924PcD

Gabriel da Cruz Dias 7.03 Classificado19063098924Ampla

Gabriel Goetten de Lima N/C Eliminado12051898924Ampla

Jaqueline Valeski Gunha 4.00 Desclassificado09081598924Ampla

José Lauro Strapasson N/C Eliminado09007798924Ampla

Leandro de Santana Costa N/C Eliminado18038398924Ampla

Lidiane Vizioli de Castro Hoshino N/C Eliminado19065398924Ampla

Lilian Felipe da Silva Tupan 7.20 Classificado17044498924Ampla

Luciano Monteiro da Silva 8.60 Classificado20019298924Afro

Mariana Sversut Gibin 6.16 Desclassificado02117198924Ampla

Marlon Ivan Valerio Cuadros 6.46 Desclassificado02122898924Ampla

Maryleide Ventura da Silva 7.00 Classificado02051098924Ampla

Murilo Aparecido da Silva 8.00 Classificado19120198924Ampla

Natália Pereira Rezende N/C Eliminado13062398924Ampla

Otavio Augusto Protzek 7.00 Classificado28030898924Ampla

Rafael Trautwein Santiago N/C Eliminado13081498924Ampla

Rita de Cássia Cipriano Rangel N/C Eliminado10018098924Ampla

Robson Antonio Leite 4.96 Desclassificado16066898924Ampla

Ylla Grasielle dos Santos Alves N/C Eliminado19066998924Afro

Maringá, 13 de novembro de 2024.

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

13/11/2024 07.43.21 Página 1 de 2

Prof. Dr. José Renato Marques Viana
Presidente(a) da Banca Examinadora